
令和４年１月２８日  

保護者の皆様 

 

那須町立高久学校長  伊藤 いつみ  

 

学校における新型コロナウイルス感染症まん延防止の対応について 

 

日頃より本校の教育活動に対し、温かい御支援、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症予防の取組におきましても、御理解と御協力を頂き感謝申し上げま

す。 

学校再開後は、以下の点を配慮して教育活動を実施いたします。 

①こまめな手洗い、手指消毒、マスク着用、換気、施設消毒等の取組をさらに徹底します。 

②給食の配膳活動は教職員が行い、引き続き黙食の徹底を図ります。 

③マスクを外した状態での活動や移動を避けるため、給食後の歯磨きは行いません。 

④当面の間、部活動及びスポーツ少年団活動は行いません。 

⑤校内で児童に発熱や咳などの症状がみられた場合は、家庭と連絡を取り速やかに早退していただき

ます。 

⑥新型コロナウイルス感染症に関する正しい知識や感染対策について、発達段階に応じた指導を行い

ます。また、感染症に関する偏見や差別が生じないよう指導します。 

⑦やむを得ず登校できない場合は、学習者用端末（iPad）を利用しての対応も可能です。 

 基準を満たせば登校扱いとすることができます。詳細は、別紙参照の上、学校まで御連絡ください。

学習方法等について、学級担任から改めて連絡いたします。 

なお、学校では、全教室等の施設の消毒を行いましたことを申し添えます。 

 

御家庭におかれましても、感染症まん延防止のため以下の点に御協力ください。 

①お子さんに発熱や咳などの症状があり、普段と体調が異なる場合には、自宅で休養してください。

また、速やかにかかりつけ医等の医療機関を受診してください。（出席停止） 

②同居の御家族に同様の症状が見られる場合も登校を控えてください。（出席停止） 

③感染への不安から登校を自粛する場合は、個別に学校に御相談ください。 

④お子さんが登校する際には、家庭において検温し、健康状態を把握してください。 

毎朝の健康チェックは、これまで同様ＱＲコードから接続し御回答ください。休日の回答もお願い

します。また、同居の御家族の健康状態も、毎日確認するようお願いします。 

⑤マスク着用の徹底についても御指導ください。また、お子さんに合うサイズのマスクを着用させて

ください。ウイルスの遮断性が高い不織布マスクの着用をお願いします。不織布が肌に合わない場

合は、その限りではありません。 

⑥こまめな水分補給のために、必ず水筒を持たせてください。 

 

以上、どうぞよろしくお願いします。 

 
那須町立高久学校 

０２８７－６２－０４２５      

担当：大輪 

 


